
A héten kávé és friss péksütemény jár azoknak, akik két keréken indulnak el reggelente 
munkába vagy iskolába – így próbálja kerékpárral való közlekedésre ösztönözni a ma-
rosvásárhelyieket a Marosszéki Közösségi Alapítvány.  

Menyhárt Borbála 

Marosvásárhelyen szeptember 15–19. között 
ismét megszervezi a Marosszéki Közösségi 
Alapítvány a Breakfast 4 Bikers hetet, amely a 
közelgő Bikeathon rendezvényének a felvezető 
programja.  

A kezdeményezés célja, hogy kerékpárral 

való közlekedésre ösztönözzék a marosvásárhe-
lyi felnőtteket és gyerekeket egyaránt.  

A kerékpárosokat a szervezők a héten, hét-
főtől péntekig, minden reggel 7 óra és 9 óra kö-
zött a város különböző pontjain várják, ahol az 
112 kávézó által biztosított forró kávéval, vala-
mint az Eldi pékség által felkínált friss péksü-
teménnyel lepik meg őket.  

Az egyhetes program hétfőn, szeptember 15-
én indul, amikor az 1918. December 1. út és a 
Ștefan cel Mare utca kereszteződésénél várják 
a két keréken arra gurulókat, majd kedden a 
Mărășești tér és Köztársaság tér kereszteződé-
sénél, szerdán a Dózsa György utca és az 1848 
út sarkánál, csütörtökön az Aranykakasnál lévő 
útkereszteződés közelében, az Electrica székhe-
lye előtt, pénteken pedig a Rózsák tere és a For-
radalom utca (Eldi Pékség) kereszteződésénél 
várja kávé meg péksütemény a bicikliseket.  

Két keréken mennek iskolába vagy munkába?  

A héten kávé és péksütemény jár érte  
Ne feledje 

idejében megújítani  
előfizetését! 

Ha előfizet, biztosan 
kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!

Maros megye legolvasottabb napilapja!

K Ö Z É L E T I   N A P I L A P

2025. szeptember 15.,  
hétfő 

LXXVII. évfolyam  
207. (22073.) sz. 

Ára: 400 lej   
(előfizetőknek 260 lej) 

A mezőn dolgozó 
férfira támadt  
a medve  
Újabb medvetámadás történt 
szombaton, a déli órákban Maros 
megyében, a Görgényhodákhoz 
tartozó Erdődubiste közelében, 
ahol egy 66 éves férfit támadott 
meg egy medve, miközben az a 
mezőgazdasági területén dolgo-
zott.  

2.  
Szántóvetők, 
szerzetesek, temetők  
Főleg a Maros és a Nyárád vidékét 
összekötő völgybe, de a szomszé-
dos térségekbe is elvezeti az ér-
deklődőt az a helytörténeti kötet, 
amelyet a nagyernyei Nemes 
Gyula jegyzett nemrégiben.  

3.  
Újabb megszenvedett 
három pont 
Hogy az új felállásnak köszönhető-
e vagy a kéthetes szünetnek, az 
OSK egy szikrával jobban játszott, 
mint eddig.  

4.  

Marosvásárhely:  
æ Posta utca 3. sz. Tel: 0265/212­304, 0365/410­555 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 49. sz. Tel: 0265/263­351, 0365/410­557 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 182­184. sz. (Fortuna). Tel: 0265/265­205 
æ Rózsák tere 53. sz. Tel: 0265/250­120, 0365/410­559 
æ Dózsa György utca 64­68. sz. (a Kaufland udvara). Tel: 0265/212­212 
æ Köztársaság tér 5. sz.  Tel: 0365/430­939 
Szászrégen:  
æ Iskola utca 11. sz. Tel: 0265/512­042, 0365/410­558 
Szováta:  
æ Fő út 196. sz. Tel: 0265/577­282, 0742­100­323 

Daniel David oktatási miniszter 
szombaton kijelentette, hogy le-
mond, ha a parlament elfogadja 
a Románok Egyesüléséért Szö-
vetség (AUR) egyszerű indítvá-
nyát. 

A tárcavezető a Digi24-nek nyilat-
kozva, kérdésre válaszolva elmondta, 
hogy a kormánynak az oktatást érintő 
intézkedéseiről a koalíció döntött, 
ezek a kormányprogramban is szere-
pelnek. „Ha egyedül kellett volna dön-
tenem, nem biztos, hogy ugyanezeket 
az intézkedéseket vezettem volna  
be” – jegyezte meg. Hozzátette: ha 
már a kormánypártok sem fogják tá-
mogatni a tanügy átszervezését, akkor 
nem lesz oka arra, hogy jómaga támo-
gassa ezeket az intézkedéseket. 

Daniel David elmondta: tisztában 
van azzal, hogy az egyszerű indítvány 
elfogadása nem kötelezi őt lemon-
dásra és a miniszterelnököt sem a le-
váltására. Ennek ellenére az indítvány 
elfogadása esetén lemond, mert mi-
niszterként már nincs oka támogatni 
egy olyan intézkedéscsomagot, amit 

már a koalíció sem vállal fel. Hozzá-
tette: csak addig marad tisztségben, 
amíg a kormánykoalíció támogatását 
élvezi ahhoz, hogy az oktatás a meg-
szorítások után a reformok irányába 
mozduljon el. 

Az AUR szenátusi frakcióvezetője 
szerdán a felsőházban bejelentette, 
hogy a pártja egyszerű indítványt 
nyújt be a kormány oktatáspolitikája 
ellen. A politikus közlése szerint a 
Képzés és kiválóság helyett megaláz-
tatás és kiképzés című indítványt 37 
parlamenti politikus írta alá. Az indít-
ványt hétfőn vitatják meg és bocsátják 
szavazásra a szenátus 16 órakor kez-
dődő ülésén. (Agerpres)  

Lemond a tanügyminiszter, ha…  



Afganisztán közelről – Zichó Viktor 
expedíciós élményei 

Ezzel a címmel tart előadást szeptember 15-én, 
hétfőn (ma) 18 órától a marosvásárhelyi Studium 
Hubban legújabb expedíciós élményeiről Zichó Vik-
tor a Szenior Akadémia és a KultFeszt szervezésé-
ben. Zichó Viktor idén két keréken kelt át 
Afganisztán fenséges hegyein, 4000 méteres hágó-
kon, hóviharok közepette – expedíciója a túlélésről, 
a határok átlépéséről és az emberfeletti erőről 
szólt. 

VII. Sóvidék népviseletben találkozó 
Szeptember 20-án, szombaton Kibéden tartják meg 
a VII. Sóvidék népviseletben találkozót a magyaror-
szági Nemzetstratégiai Kutatóintézet (NSKI) főszer-
vezésében, partnerségben Kibéd község 
önkormányzatával. A szervezéssel járó gyakorlati 
tennivalókat az Élő Székelyföld Egyesület látja el. A 
résztvevők délelőtt 10 órakor gyülekeznek a kultúr-
otthon udvarán, ahonnan 10.40 órakor zeneszóval 
vonulnak a református templomhoz. 11 órakor öku-
menikus istentisztelet kezdődik. Az esemény ünne-
pélyes megnyitóját 12.30 órától tartják a 
kultúrotthonban, ezután néprajzi és helytörténeti 
előadások hangzanak el, továbbá megnyílik az 
Őseink viseletben című kiállítás. 13.15 órától tele-
pülésenként mutatják be a népviseleteket, 15 órától 
pedig kulturális műsor kezdődik. Az együttlétet 
közös ebéd, illetve mulatság zárja a kultúrotthon 
nagytermében és udvarán. 

Kamarazeneest a Kultúrpalotában 
Szeptember 18-án, csütörtökön 19 órától kamara-
zeneestre várják a klasszikus zene kedvelőit a ma-
rosvásárhelyi Kultúrpalota kistermébe. Énekel 
Csata Ágnes, hegedűn játszik Ilyés Hunor István, 
zongorán kísér Ilyés Benczédi Zsolt. Műsoron: Ko-
dály Zoltán-, Orbán György-, Fr. Poulenc-, P. Mas-
cagni-, Rossini-, Schubert-, Schumann-, Vivaldi-, 
Mozart-, Fr. Kreisler-, Massenet-, Ponce- és Bartók 
Béla-művek. 

Mesedélután a gyermekkönyvtárban 
Minden hónap második csütörtökén, legközelebb 
szeptember 25-én mesedélutánra várják 18 órától 
az 5–12 éves gyermekeket a Maros Megyei Könyv-
tár gyermekrészlegére. Az együttléten a mesehall-
gatás mellett olyan kreatív tevékenységekre is sor 
kerül, amelyek a mesét a valósággal hozzák össze-
függésbe.

A vasárnapi RENDKÍVÜLI lottóhúzás nyerőszámai

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

MUNKATÁRSAK: Bodolai Gyöngyi, Farczádi Attila, Menyhárt Borbála, Mezey Sarolta, Kaáli Nagy Botond, Nagy-Bodó Szilárd, Nagy Miklós Kund,  
Nagy Székely Ildikó, Nagy Tibor (fotó), Szer Pálosy Piroska. KORREKTÚRA: Horváth Éva, Putnoky-Benedek Annamária. TÖRDELÉS: Donáth-Nagy György, 
Makkai Melánia, Vajda Gyöngyi. FŐKÖNYVELŐ: Nagy Melinda. REKLÁM-LAPTERJESZTÉS: Madaras Éva Adrienn. APRÓHIRDETÉS: Petres Emília.  
Tel.: munkanapokon 9–14 óra között 0265-268-854, délután: 0728-082-259, e-mail: reklam@e-nepujsag.ro  
SZERKESZTŐSÉG: 540015 Marosvásárhely, Dózsa György út 9. szám, II. emelet.   Internet: www.e-nepujsag.ro    E-mail: nepujsag@e-nepujsag.ro  
Telefon: titkárság: 0265-266-780; tel/fax: 0265-266-270. Nyomda: Palatino.  
A szerkesztőség véleménye nem feltétlenül azonos a szerzők véleményével.  
Előfizetés a postahivatalokban, a postásoknál és a szerkesztőségben: tel. 0728-082-259.  
Hirdetési irodánk nyitvatartási rendje: hétfő, kedd, szerda, csütörtök: 9–15, péntek: 9–14 óra között, szombat, vasárnap: zárva. 

Mától igényelhetők az ANL-s lakások 
A Marosvásárhelyi Polgármesteri Hivatal honlapja szerint 
(tirgumures.ro) szeptember 15-től, hétfőtől (mától) október 
15-ig adhatják le kérelmeiket az Állami Lakásügynökség 
(ANL) által épített ifjúsági lakások, a szociális lakások, va-
lamint az állami lakásalaphoz tartozó bérlakások igénylői. 
Azok, akik a korábbi években már benyújtották kérelmüket, 
kötelesek frissíteni az irataikat. A formanyomtatványok – 
köztük az igazoló okiratok űrlapjai is – a polgármesteri hi-
vatal székhelyén, a 9-es számú irodában szerezhetők be, 
vagy letölthetők az intézmény honlapjáról. Bővebb tájékoz-
tatás a közművelődési, ifjúsági és sport-, valamint lakás-
ügyi osztály 0265-268-330-as telefonszámán, a 137-es 
belső hívószámon, illetve a locativ@tirgumures.ro e-mail-
címre küldött elektronikus levélben kérhető.  

„Ez a mi napunk!” – közösségi ünnep 
Sáromberkén 

Szeptember 21-én, vasárnap közösségi ünnepre várják 
Sáromberkén a helybélieket, az elszármazottakat és min-
den érdeklődőt. Az esemény délelőtt 11 órától ünnepi is-
tentisztelettel kezdődik a református templomban, ezt 
követően könyvbemutató lesz, és festészeti kiállítás is gaz-
dagítja a programot. A színpadon néptánccsoportok, nép-
dalénekesek és könnyűzenei együttesek lépnek fel, hogy 
minden résztvevő megtalálja a számára kedves műfajt. A 
legkisebbeket játékos foglalkozások, családbarát progra-
mok várják, a közös étkezés pedig a közösség összetar-
tozását is erősíti. „Ez a mi napunk!” – üzenik a szervezők, 
akik mindenkit szeretettel hívnak Sáromberkére együtt ün-
nepelni. 

Helyi termelők vására 
Szeptember 19-én, pénteken 8 órától 19 óráig zajlik a 
szeptemberi Local Farmers’ Market a Petry Látványműhely 
és Múzeum udvarán, a marosvásárhelyi Rákóczi lépcső 
alatti kisutcában. Az érdeklődők egyebek mellett hentes- 
és tejtermékek, mézek, lekvárok, szörpök, gyümölcslevek, 
pálinkák, borok, teák, zöldségek, gyümölcsök, édességek, 
kencék, ajándéktárgyak és ékszerek gazdag kínálatából 
válogathatnak. 

ASCOTID-futóverseny a Somostetőn  
A Maros Megyei Cukorbeteg Gyerekek és Fiatalok Egye-
sülete idén szeptember 27-én, szombaton szervezi meg a 
hagyományos ASCOTID Trail Race futóversenyt, amely a 
testmozgás fontosságát hivatott népszerűsíteni. A verseny 
a marosvásárhelyi Somostetőn lesz, és akárcsak az előző 
években, idén is különböző távokra lehetett jelentkezni, 
többek között a félmaratonra (21 km), 10 km-es crossra, 5 
km-es futamra, valamint a családi (0,6 km) és a gyerekek-
nek szánt futamokra is. A nevezés szeptember 14-én, va-
sárnap zárult. 

Hírszerkesztő: Nagy Székely Ildikó 

M E G Y E I  H Í R E K

 32, 38, 5, 29, 34 + 12  
23, 13, 24, 42, 14 + 18 NOROC PLUS: 8 1 9 3 7 0

35, 13, 37, 11, 2, 3  
37, 17, 3, 26, 27, 14 SUPER NOROC: 5 0 1 5 6 2

43, 30, 39, 31, 3, 22 
29, 12, 47, 9, 33, 11  NOROC: 2 1 6 2 1 8 2 
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S Z E P T E M B E R

15 
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7:00 
19:35
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16:34

 A nappal hossza: 
12 óra 35 perc

Ma ENIKŐ és MELITTA,  
holnap EDIT napja 

 
Az év 258. napja, hátravan 107 nap

Isten éltesse!

Zápor lehetséges 
  Hőmérséklet: 

max.:  . . . . . . . .23°C 
min.:  . . . . . . . . . .8°C 

I D Ő J Á R Á S

ENIKŐ: Vörösmarty Mihály al-
kotta meg az ősi Enéh (ünő) név-
ből a -kő kicsinyítőképzővel.  
MELITTA: görög eredetű női név, 
jelentése: méh. 

RENDEZVÉNYEK

A mezőn dolgozó férfira támadt a medve  
Válságos állapotban van az áldozat 

Újabb medvetámadás történt 
szombaton, a déli órákban Maros 
megyében, a Görgényhodákhoz 
tartozó Erdődubiste közelében, 
ahol egy 66 éves férfit támadott 
meg egy medve, miközben az a 
mezőgazdasági területén dolgo-
zott. Az áldozat állapota válsá-
gos.  

Szombaton déli 12 óra körül érke-
zett a riasztás a 112-es segélyhívó 

számra, hogy a Görgényhodákhoz tar-
tozó Erdődubiste település közelében, 
a mezőn medvetámadás történt – tájé-
koztat közleményében a Maros Me-
gyei Katasztrófavédelmi Felügyelő- 
ség.  

Az áldozat egy, a hatvanas éveiben 
járó férfi, aki a mezőn dolgozott, ami-
kor rátámadt a nagyvad. A férfi rend-
kívül súlyos sérüléseket szenvedett az 
arcán, azonban sikerült eljutnia a fa-
luba, és értesíteni a hatóságokat. A 

helyszínre azonnal kivonult egy első-
segélynyújtó SMURD-mentőkocsi, 
valamint egy mobil intenzív terápiás 
egység, az áldozatot azonban kritikus 
állapotban (vörös kód) szállítottak a 
marosvásárhelyi SMURD sürgősségi 
osztályra. Továbbá a helyszínre érkez-
tek a rendőrök, a csendőrök, a megyei 
vadászegyesület, valamint a helyi ha-
tóságok képviselői is, hogy megtegyék 
a szükséges intézkedéseket. (meny-
hárt) 

A muzsika öröme
Csíky Csaba 

Meglepetés érte a marosvásárhelyi 
zeneszerető közönséget, mert a szim-
fonikus hangversenyek évadnyitójára 
egyszerre két hangversenyre is belé-
pőt válthatott. A történet röviden 
annyi, hogy a Nemzetközi George 
Enescu Fesztivál szervezőbizottsága 
úgy értékelte, hogy a marosvásárhelyi 
zenei élet színvonala megérdemli, 
hogy Bukarestből a fesztiválon részt 
vevő zenekarok és szólisták közül né-
hányan nálunk is bemutatkozzanak. 
Ez a rövid történet. Az ember ilyenkor 
kihúzza magát, és körbenéz. Ugye, 
hogy ugye? 

Első nap, szerdán, szeptember 10-
én megérkezett az Isztambuli Állami 
Szimfonikus Zenekar. Karmester 
Hasan Niyazi Tura, szólista Vlad 
Stănculeasa, származásilag román–
svéd hegedűművész. A műsoron 
G.Enescu: Ballada hegedűre és zene-
karra, Mendelssohn e-moll hegedű-
verseny op.64., szünet után Cemal 
Resit Rey: Zenekari darab és Beetho-
ven: 1. C-dúr Szimfónia 21. A fővá-
rosi zenekar szinte hiba nélküli 
pontossággal játszik, a fúvós gárda 
olyan precízen dolgozik, hogy öröm 

velük a hegedűsnek dolgozni. de a 
karmesterrel is. Elegáns, könnyed és 
irigylésre méltóan szolgálja a szólista 
vonalvezetését. A szólista pedig… vi-
lágklasszis. Amikor megszólalt az 
első három hang, hölgyeim és uraim, 
érezni lehetett, hogy ide megér- 
kezett a SZÉPSÉG személyesen. 
Ritka esemény. E fiúból nagy lesz. 
Már az. 

Második nap, csütörtök 11-e az 
évadkezdés megszokott napja. Itthon 
vagyunk. A mi zenekarunk, a karmes-
ter Németországból (szerz. megj.: a 
nagyszerű karmester megtisztelhette 
volna a hangversenyt megfelelő öltö-
zékkel is), szólista Oana Csiky zongo-
raművésznő. Műsoron: Beethoven 
C-dúr 1. zongoraverseny op.15. Én 
másodszor hallgattam hangversenyen 
játszani a művésznőt, sok fantáziával, 
belső megindultsággal, fiatalos ro-
mantikával, színes, gazdag pianiszti-
kus kultúrájával a Largo és Rondo 
tételeket hozta szívemhez igazán 
közel, szünet után Mendelssohn 4. A-
dúr Szimfóniáját op. 90., az „olasz 
szimfóniát” hallhattuk.  

Érdekes dolgot fedeztem fel, ami-
kor összeolvastam a két műsort . Két 
zeneszerző is hadilábon állt egy-egy 

művével. Beethoven a C-dúr zongo-
raversennyel és Mendelssohn az 
Olasz szimfóniával 1794–95 táján 
párhuzamosan két szerzői koncerten 
dolgozott Beethoven: egy B-dúr és 
egy C-dúr hangneműn. A B-dúr ver-
senymű ugyan 1795 elején már ké-
szen állt, sőt a Burgtheater közönsége 
már az év tavaszán hallhatta is, ké-
sőbb a komponista átdolgozta a 
művet, amely így csak 1798-ban, a C-
dúr koncert befejezése után nyerte el 
végleges alakját.  

Ezért cserélődött meg a két darab 
számozása: a későbbi, C-dúr mű kapta 
a 15-ös, a korábbi, B-dúr a 19-es 
opusz-számot. Valójában persze sem 
egyik, sem másik nem tekinthető  
Beethoven első zongoraversenyének: 
ez a cím a még 1784-ben komponált 
Esz-dúr koncertet illeti, melynek 
azonban csak a zongoraszólama ma-
radt fenn. 

Mendelssohn a mű sikere ellenére 
nem volt maradéktalanul elégedett a 
kompozícióval, ezért 1834-ben némi-
leg átdolgozta. A szimfónia kottája 
csak 1851-ben, a zeneszerző halála 
után jelent meg, így bár valójában ez 
a harmadik szimfóniája, a IV. sorszá-
mot kapta.

Kirándulás Parajdra 
A Maros Megyei Magyar Nyugdíjasok Klubja 

kirándulást szervez szeptember 20-án Pa-
rajdra, a töltöttkáposzta-fesztiválra. Várjuk a je-
lentkezőket! Támogatni szeretnénk a 
parajdiakat. Érdeklődni a 0265/264-442 vagy 
0744-928-299-es telefonszámokon lehet, na-
ponta 9–14 óra között. 
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Főleg a Maros és a Nyárád vi-
dékét összekötő völgybe, de a 
szomszédos térségekbe is el-
vezeti az érdeklődőt az a hely-
történeti kötet, amelyet a 
nagyernyei Nemes Gyula jegy-
zett nemrégiben. Régi világok 
jelennek meg benne új megvi-
lágításban.  
Gligor Róbert László 

A Vásárhelyi Forgatag program-
jai keretében a Teleki Téka udvarán 
tartott könyvbemutatók sorában 

számomra érdekes kötetre bukkan-
tam. Élet és emlékezés Székelyföld 
peremén. A nagyernyei helytörté-
nész, Nemes Gyula legújabb 
könyve közvetlenül a bemutató 
előtti napokban látott napvilágot, és 
sok-sok érdekes adatot, olvasniva-
lót talál benne az, aki lakókörnye-
zete, térsége múltja iránt egy picit is 
érdeklődik. A kötet három különálló 
tanulmányt foglal magában, min-
denik nagyjából ugyanannak a ma-
rosszéki térségnek egy-egy más 
megvilágítását hozza elénk a múlt-
ból. 

Ezek a tanulmányok évekkel ez-
előtt készültek egy tanulmánykötet 
számára, de az a terv végül nem va-
lósult meg, így a kéziratok jobb na-
pokra vártak mindaddig, amíg 
tavaly fel nem hívta a szerzőt a ma-
rosvásárhelyi Garabontzia Kiadó 
vezetője, Klein László, aki a Com-
munitas alapítvány támogatásával 
adott volna ki egy kötetet – mesélte 
el lapunknak az előzményeket 
Nemes Gyula. Így került a három 
különböző írás ugyanabba a kö-
tetbe, amelyet végül nemrég, au-
gusztus végén hoztak ki a 
nyomdából. A kötetet dr. Barabás 
László néprajzkutató, főiskolai 
tanár lektorálta, és ugyanő mutatta 
be a Forgatag keretében. 

Az Állattenyésztés hagyománya 
a Káli-patak mentén című tanul-
mány kimondottan Székelykál, Ik-
land, Nagyernye és Marosszent- 
györgy földművelő társadalmára te-
kint vissza a 18. századtól a kom-
munizmusig. Érdekességként emeli 
ki a tényt, hogy a kezdetleges me-
zőgazdasági eszközök miatt a föl-
deket csak hat ökörrel lehetett 
megszántani, ezért, akinek nem volt 
ennyi igavonó állata, az összefogott 
rokonnal, baráttal, falubelivel, és 

„cimborába”, azaz állataikat össze-
adva, felváltva egymásnak szántot-
tak. Ennek fényében is vizsgálja a 
szerző a múltbeli állattenyésztés kü-
lönböző vetületeit. Az is érdekes, 
hogy a 19-20. század fordulóján 
mennyire intenzív szövetkezeti élet 
zajlott ezekben a falvakban, a kör-
nyékbeliek mindig az ernyei tejbe-
gyűjtő és feldolgozó áraihoz 
viszonyították a tejtermékek árát. 

A Gazdálkodó szerzetesek című 
tanulmány már érdekesebb, de zárt 
világba nyújt betekintést, a mikházi 
barátok önellátó termelését vizs-
gálja. A szerzőnek a kezébe került a 
zárdatörténet egy másolata, s ezt ol-
vasva kezdett az érdekes adatokból 
képet kirajzolni. Az itt élő legtöbb 
25-30 ferences szerzetes növényter-
mesztéssel (gyümölcs, gabonafé-
lék), nagyszámú állat tenyész- 
tésével (juh, kecske szarvasmarha,) 
is foglalkozott, s bár nem lovagol-
hattak, azért még lovakat is tartottak 
igavonásra, saját veteményeskertet 
műveltek. Habár a szerzetesek ki-
jártak a falvakba „koldulni”, és szá-
mos terményből kaptak ajándékot a 
hívektől, ők mégis megpróbálták 
megtermelni maguknak a minden-
napi betevőt. A szerzetesek tanfo-
lyamokon is részt vettek, méhész- 
kedtek, a termék- vagy állatfelesle-
get eladták, és ők vásárolták meg a 
vidéken az első rádiót is. A szerző 
azt is vizsgálja, milyen hatással vol-

tak a szerzetesek a környékbeli fal-
vak gazdálkodására, hiszen a fal-
vakban nemegyszer osztogattak a 
maguk termelte vetőmagvakból, 
hogy a lakosság is bővebb termés-
hez jusson. 

Egészen más területre vezet A 
mulandóság gyászos tükre című ta-
nulmány, amely már nagyobb térsé-
get elemez, a patakvölgyből kilépve 
marosszéki sírokat, temetőket vizs-
gál. Az anyag másfél évtizedes  
kutató terepmunka eredménye, 
amelyet a szerző a Közép-Maros-
mente, Székely-Mezőség, Felső-
Nyárádmente és Sóvidék 45 
településének félszáznál több teme-
tőjében végzett. A tanulmány szer-
zője elhagyott és használatban levő 
temetőket egyaránt végigvizsgált, a 
régi sírköveket kiemelte a földből, 
megtisztította, lejegyezte feliratai-
kat, a rajtuk található verseket. Szó 
esik a temetők ápolásáról vagy 
éppen megrongálásáról is, de a „sír-
kőmúzeumokról”, azaz az egy hely- 
re gyűjtött, megtisztított régi, elha-
gyott sírkövekről is, ilyeneket Me-
zőpanitban, Mikházán és Nagyer- 
nyében találunk. A mellékletben 
Nagymedvés és Gyulakuta temetői-
ről is szó van, de gazdag képmellék-
letet találunk a régi sírkövekről is. 

A kötet a szerzőnél és a Gara-
bontzia Kiadó marosvásárhelyi üz-
letében (Forradalom/Szentgyörgy 
utca) vásárolható meg.

Szántóvetők, szerzetesek, temetők  
Új helytörténeti kötet jelent meg 

Hat nemzedék konfirmáltjait várta vissza augusztus utolsó napján 
a maroskeresztúri ősi református templom. Összesen százöt egy-
kori fiatal tett vallást hitéről az egyházi hajlékban tíz, húsz, har-
minc, negyven, ötven és hatvan esztendővel ezelőtt, őket hívta a 
harang közös hálaadásra és emlékezésre. 

Nagy Székely Ildikó 

Az istentisztelettel és úrvacsorá-
val kezdődő, verses-zenés műsorral 
folytatódó, végül beszélgetéssel és 
ajándékozással egybekötött szeretet-
vendégséggel záruló együttlétről a 
keresztúri gyülekezetben három és 
fél éve szolgáló Barticel Kiss Krisz-
tián lelkipásztor számolt be lapunk-
nak.  

– Mi adta az inspirációt a konfir-
máltak jubileumi találkozójának 
megszervezéséhez? 

– Az elődömtől, Rácz Sándor 
nyugalmazott lelkésztől örököltük 
ezt a kezdeményezést. A református 
egyházban mintegy 15 éve indult el 
ezeknek a találkozóknak az életre 
hívása, nálunk a 25, illetve 50 éve 
konfirmáltak együttlétét szervezték 
meg. Az itteni szolgálatom első évé-
ben, 2022-ben mi is ebben a formá-
ban gondolkodtunk, de azt 
tapasztaltuk, hogy nagyon kevés 
személy érdeklődését keltette fel az 
alkalom. Ennek az a magyarázata, 
hogy ha valaki negyedszázada kon-
firmált, és utána eltávolodott az egy-
háztól, illetve azoktól, akikkel anno 
együtt állt az úrasztalánál, nagyon 
nehéz motiválni, hogy részt vegyen 
egy ilyen találkozón. Ezért 2023-
ban egyszerre több kerek évfordulós 
generációt szólítottunk meg, abból 
kiindulva, hogy tíz év például azok 
számára sem túl hosszú idő, akik 
elszakadtak az egyház világától, és 
így egy évtized alatt minden konfir-
mált sorra kerülhet, azután pedig 
elölről kezdődhet a meghívottak 
névsora. Úgy láttuk, hogy ez az el-
képzelés meghozza a gyümölcsét, 
ezért három éve ebben a formában 
szervezzük meg a találkozót.  

Újabb állomás a 
gyökérkeresésben 

– Hányan, milyen korosztályból 
és honnan jöttek el az együttlétre? 

– Több mint száz meghívottból 
35-en voltak jelen. A leghangsúlyo-
sabban a húsz, illetve harminc éve 
konfirmáltak generációja képvisel-
tetett, de négy olyan vendégünk is 
volt, aki hat évtizede tett vallást a hi-
téről. A jelenlevők kizárólag Maros 
megyéből érkeztek, az ország távo-
labbi részeiről, illetve külföldről 
senki sem jött el. Úgy gondolom, 
hogy a sok esetben előre betervezett 
szabadságolások időszakában ez tel-
jesen érthető. Mi igyekeztünk min-
denkit időben értesíteni, de az a 
gond, hogy a gyülekezeti tagok na-
gyon szétszóródtak, és amikor az 
anyakönyvi adatok alapján próbá-
lunk a nyomukra akadni, sokszor 
nem tudjuk, mi a férjezett nők csa-
ládneve, ki van még életben, illetve 
ki hol tartózkodik. Ezért ilyenkor a 
meglévő gyülekezeti tagok kapcso-
lataira alapozunk, és így az érintet-
teknek mintegy 80%-át sikerül 
elérnünk. Véleményem szerint 105 
meghívottnál a 30%-os részvétel 
igen örvendetes, szép eredmény. Azt 
viszont fájdalmas pontként említhe-
tem, hogy a 35 jelenlevőn kívül 
talán még tízen eljöhettek volna 
azok közül, akik a faluban élnek. De 
bánkódás helyett inkább összponto-
sítsunk azokra, akik velünk voltak. 
Úgy láttam, hogy ez az alkalom lel-
kileg nagyon feltöltött mindenkit, 
aki élt a találkozás lehetőségével, 
mesélt az életéről, meghallgatta a 
többiek történeteit, és bepillantást 
nyert a jelenlegi gyülekezeti életbe. 
Meglátásom szerint ezek a hívek a 
gyökérkeresésnek egy újabb állo-

másához értek, ezért egyértelmű, 
hogy ezeket a jubileumi együttléte-
ket a továbbiakban is folytatni kell. 

Biztató számok mögött a jövő  
– A közelmúlt és a távolabbi évti-

zedek konfirmáltjainak névsorára 
pillantva egyből feltűnik, hogy míg 
fél évszázada 33, egy évtizede mind-
össze három ifjú tett vallást a hitéről 
a maroskeresztúri templomban. 
Apadó, elöregedő gyülekezetekről 
gyakran hallani vidékünkön, és 
mintha ez az adat is ezt sejtetné. De 
talán, remélhetőleg, tévedek. 

– Örömmel mondhatom, hogy a 
tíz évvel ezelőtti számadathoz ké-
pest nagyon jól állunk, hiszen idén 
kilencen, tavaly tizenketten, tavaly-
előtt nyolcan, azelőtt pedig tízen 
konfirmáltak, tehát egy felfelé ívelő 
tendenciának lehetünk szemtanúi. 
Jövőben tizenegy fiatal teszi le a 
konfirmációs fogadalmat. Azok vi-
szont, akiknek idén kellene kezdeni 
a kiskonfirmációs felkészítőt, mind-
össze ketten vannak. Ha egyikük hi-
ányozna kátéóráról, a társa egyedül 
lenne, de egyébként sem lenne meg 
az a hangulat, ami ezeket az alkal-
makat jellemzi. Ezért megegyeztünk 
a szóban forgó gyerekek szüleivel, 
hogy inkább bevárják a következő 
generációt, ami egy tíztagú csoport. 
Az említett két konfirmandusunk 
egyébként ahhoz a nemzedékhez 
tartozik, amelyik annak idején az 
előkészítő osztályt sem tudta időben 
elkezdeni, két diákkal ugyanis nem 
indulhatott nulladik osztály. Tehát 
ilyen fekete foltok is vannak a de-
mográfiai térképünkön, de úgy gon-
dolom, hogy összességében biztató 
a helyzet, hiszen a településen na-
gyon sok a gyermek és a fiatal. Au-
gusztus utolsó napjaiban zárult a 
vakációs bibliahetünk, és a tevé-
kenységeken átlagban 90-100 gye-
rek vett részt, volt egy nyolcvanfős 
állandó mag, a többi húsz pedig al-
kalomról alkalomra váltakozott a 

programok függvényében. Úgy 
gondolom, hogy egy ilyen kis kö-
zösségben száz gyermek hatalmas 
ajándéknak számít.  

– Milyen, a közösséget összetartó 
alkalmakat hozott a nyár, és mi vár-
ható őszire? 

– A fiatalokkal táborokban vet-
tünk részt, a presbiterekkel egy so-
mosdi, a nőszövetséggel pedig egy 
ratosnyai kirándulás keretében egy 
lelki építkezést segítő csendes 
napon voltunk. Most Maroshévízre, 
az úgynevezett „nagybuszos” egy-
napos gyülekezeti kirándulásra ké-
szülünk, amelyre 114-en iratkoztak 
fel a hívek közül. Az ilyen együttlé-
teken mindig arra törekszünk, hogy 
a jelenlevők által képviselt vala-
mennyi generáció számára vonzó 
programokat szervezzünk, illetve 
hidat teremtsünk az egymástól 
elszakadó nemzedékek között. 
Ilyenkor jó beszélgetésekre, közös 
éneklésre és lelki feltöltődést segítő 
alkalmakra is sor kerül, amelyek 
mind ezt a célt szolgálják. Persze 
szórakozni is bőven jut lehetőség. 
ezúttal például a helyi bobpályára is 
kilátogatunk a városnézés mellett, 
tehát próbáljuk a lelki, a kulturális 
és a relaxációs programokat össze-
hangolni.  

Imaházként születik újjá az 
egyházi iskola 

Barticel Kiss Krisztián arról is tá-
jékoztatott, hogy október 5-e piros 
betűs nap lesz a keresztúri reformá-
tusok életében, hiszen ekkor szente-

lik fel az egykor államosított, mind-
össze két éve – használhatatlan álla-
potban – visszakapott, mostanra 
pedig újjászületett egyházi ingatlant, 
ami imaházként fog működni. 

Az épület hajdan református 
elemi iskolaként szolgálta a telepü-
lést, és a kommunista rezsim bukása 
után 18 év „aktatologatás” kellett 
ahhoz, hogy visszakerüljön jogos 
tulajdonosaihoz. Akkorra azonban 
már egészen romos állapotba került, 
többek között a tetőzete is besza-
kadt. 

– Nagyon fájdalmas volt látni az 
ősi templom mellett az omladozó 
épületet, annál is inkább, mivel a 
helybéliek 10-15%-a még odajárt is-
kolába. Addig, amíg nem volt az 
egyház tulajdonában, nem lehetett 
segíteni rajta, 2023-ban azonban si-
került visszaszerezni, és azóta sok 
közmunkával és jelentős anyagi rá-
fordítással újjászületett az ingatlan.  

– Ehhez pályázati forrást is le 
tudtak hívni? 

– Mivel annak idején kultúrház-
ként, diszkóként és moziként hasz-
nálták, a hivatalos iratokban nem 
olyan státusszal szerepelt az épület, 
amivel pályázni lehetett volna. A 
helyi hatóságok azonban maximális 
jóindulattal álltak az ügy mellé, a 
gyülekezet pedig valóban szívügyé-
nek tekintette az épület megmenté-
sét. A rendbe tett és felújított in- 
gatlan gyülekezeti házként fog mű-
ködni, biblia- és vallásórákat, illetve 
egyéb, közösségépítő és -összetartó 
alkalmakat tartunk ott.      

Maroskeresztúri konfirmáltak nemzedékei találkoztak 
Egykor és most az úrasztalánál

A kötetet Barabás László lektorálta és mutatta be                               Fotó: Vásárhelyi Forgatag 
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1387.Szerkesztette: Farczádi Attila

Régi közhely a futballban, hogy a 
kihagyott helyzetek megbosszulják 
magukat. Hogy ennek mekkora 
igazságtartalma van, arról a Buka-
resti Steaua – Marosvásárhelyi FC 
ASA mérkőzés tanúskodik, a labda-
rúgó 2. liga 6. fordulójában. Maga a 

házigazdák trénere, Daniel Oprița is-
merte el, hogy egy döntetlen igazsá-
gosabb lett volna – de ő elfogult. 
Normálisan ugyanis ezt a meccset a 
marosvásárhelyieknek kellett volna 
megnyerniük simán azzal, ahogyan 
uralták a pályán hatvan percen át. 
Aztán elég volt két rövidzárlat a vé-
delemben, hogy kikapjanak. 

Nem lett volna egyáltalán túlzás, 
ha a marosvásárhelyi együttes 
három vagy akár négygólos előny-
ben zárta volna a bukaresti mérkőzés 
első félidejét, és akkor talán a máso-
dikban nem az történik, ami. 2-0 
azonban egészen biztosan a minimá-
lis előny kellett volna legyen a játék 

alapján. Ám csupán egy vendéggól 
esett, ami végül elégtelennek bizo-
nyult. 

Az ASA első lehetősége már a 4. 
percben kimaradt, amikor Zukano-
vić szögből leadott lapos lövésébe 
beleértek a védők, így a labda szög-
letre pattant. A Steaua a 14. percben 
Nicolas Popescu révén próbálkozott, 
akinek a lövése az oldalhálóban kö-
tött ki, de ezt követően csak Frâncu-
lescu kapuja forgott veszélyben a 
szünetig. Az ASA egymás után ve-
zette a veszélyes támadásokat, az 
utolsó passz azonban többször pon-
tatlan volt. A 23. percben azonban 
Zukanović olyan lehetőséget hagyott 
ki, amilyet nem illik: Bîrnoi beadását 
Măgerușan átlépte, így ő üresen ta-
lálta magát hat méterre középen, 
senki sem zavarta, mégis csúnyán 
fölé küldte a labdát. A 36. percben 
ismét Zukanović előtt nyílt lehető-
ség, azonban 16 méteres lövése a ka-
pust célozta meg. A 38. percben 
Bîrnoi tesztelte szögből Frânculescu 
reflexeit, aki három perccel később 
is kiütötte Măgrerușan erős lövését, 
azonban Zukanović-ot már nem 
tudta megakadályozni, hogy a há-
lóba küldje a labdát (0-1). 

Az ASA magabiztos játéka a szü-
net utáni első negyedórában is foly-
tatódott, s az 50. percben Bogdan 
távoli lövése veszélyeztette a hazai 
kaput. Aztán az 59. percben egy tel-
jesen megmagyarázhatatlan védelmi 

baki mindent megváltoztatott: Lascu 
csapott rá a szájukat tátó védők kö-
zött egy kósza labdára, és 14 méter-
ről átemelte Geantán (1-1). A semmi 
előjel nélkül kapott gól pedig akkora 
pánikot keltett a marosvásárhelyi 
csapatban, hogy 180 fokos fordula-
tot vett a meccs. Az addig henyélő 
Geantă háromszor is veszélyes lövé-
seket hárított néhány perc leforgása 
alatt, azonban a 65. percben már te-
hetetlen volt a védők között könnye-
dén kiugró Chipirliuval szemben 
(2-1). 

Innen pedig már nem volt visz-
szaút, a hitüket vesztett marosvásár-
helyi játékosok meggyőződés nélkül 

próbáltak még építkezni, ám meg 
sem közelítették az első félidőbeli 
veszélyességet. 

Az első vereség a 2. ligában talán 
kijózanító hatással lesz a marosvá-
sárhelyi csapatra és szurkolókra, hi-
szen – ismerjük el – az eddig 
legyőzött csapatok nem tartoznak a 
mezőny legerősebbjei közé. Más-
részt a Steaua elleni első félidő iga-
zolta, hogy az alakulatban több is 
volna, mint a bevallott célkitűzés, a 
csapat megerősödése. 

Az FC ASA következő találko-
zója hazai pályán lesz, vasárnap 11 
órától, amikor a Karácsonkői Ceah-
lăul látogat a Sziget utcába. (B. Zs.) 

Bálint Zsombor 

Nehéz, egyenetlen pályán hozta a 
kötelezőnek számító három pontot a 
Sepsi OSK, amely új játékosokkal 
lépett pályára a bajnoki szünet után 
Újszentesen, a labdarúgó 2. liga 6. 
fordulójában. Kezdő volt Aganović 
és Nacho Heras is, a harmadik érke-
zőre, Tchibotára azonban még várni 
kell, hiszen unión kívüli állampol-
gárként hosszasabb az eljárás az ese-
tében. Más változtatásokat is 
eszközölt Ovidiu Burcă, így Sigér is 

bekerült a kezdőbe, korosztályos já-
tékosként pedig Techereș kezdett, 
ami Vianna kimaradását eredmé-
nyezte. 

Hogy az új felállásnak köszön-
hető-e vagy a kéthetes szünetnek, az 
OSK egy szikrával jobban játszott, 
mint eddig, és noha meg kellett szen-
vednie a győzelemért, ezúttal a 
három pontot nem érdemtelenül sze-
rezte meg. 

A mérkőzést az OSK kezdte fö-
lényben, és Nešković már a 2. perc-
ben hatalmas lehetőséget hagyott ki: 

az ötös sarkáról leadott 
lövésébe a védők beleér-
tek, így a labda szögletre 
pattant. Az OSK folytatta 
a rohamait, és a 19. perc-
ben büntetőhöz jutott: 
egy röviden felszabadí-
tott labdára Techereș raj-
tolt rá, azonban lőnie már 
nem sikerült, mert Șofran 
elgázolta, a megítélt ti-
zenegyest pedig Matei a 
bal felsőbe küldte (0-1). 
Kevéssel a vezetés meg-
szerzése után azonban 
egyre inkább átengedte a 
középpályát az OSK, 
talán a játékosok túl 
korán lazítottak, hiszen 
addig könnyedén kézben 
tartották a meccset, így 
Újszentes egyre veszé-
lyesebbé vált, és a 40. 
percben váratlanul 
egyenlített, nem kis sze-
rencsével: a jobb oldali 
beadást ugyanis Șofran a 

tizenhatos vonaláról estében perdí-
tette a kapu felé, a labda pedig olyan 
szerencsétlenül pattant meg Tamm 
lábán, hogy magas ívvel hullott be a 
hosszú felső sarokba (1-1). Ungu- 
reanunak esélye sem volt. 

A kapott gól megzavarta a szent-
györgyieket, akik nehezen tudták 
ismét felvenni a fonalat, s Újszentes 
a 45+1. percben újabb lehetőséget 
hagyott ki, ám Butnărașu szögből le-
adott lövését szögletre mentették. 

A második félidőben is hosszú 
ideig maradt kiegyensúlyozott a 
meccs, és a 63. percben, az OSK vé-
delmének hibaláncolatát köve-
tően Olariu jó pozícióból 15 
méterről a kapu mellé küldte. 

A sepsiszentgyörgyi győ-
zelmet végül a frissen igazolt 
középcsatár, Nacho Heras vil-
lanása döntötte el, aki a 65. 
percben egy jobb oldali bea-
dást a hatosról a jobb felső sa-
rokba fejelt (1-2). Ez egy kicsit 
megnyugtatta a szentgyörgyi-
eket, akik ismét többet támad-
tak, de Újszentes ellentáma- 
dásai végig veszélyesek ma-
radtak. Cmiljanić a 79. percben 
eldönthette volna a meccset, de 
18 méterről laposan kevéssel 
mellé küldte.  

A találkozó Ghimfuș két 
túlságosan könnyen kapott 
sárga lapjával ért véget, ami 
összesítve pirosat ért. Így ő 
már biztosan nem játszhat a 
következő fordulóban az FC 
Câmpulung Muscel elleni ta-
lálkozón, szombaton 11 órától. 

Újabb megszenvedett három pont 

Fotó: a Sepsi OSK közösségi oldala

A tabella 
 1. FC Bihor                      6             5         0       1        16- 7            15 
 2. ASA                             6             4         1       1        14- 5            13 
 3. Chindia                         6             4         1       1        13- 5            13 
 4. Steaua                           6             4         1       1        13- 8            13 
 5. Corvinul 1921              5             4         1       0         7 - 2            13 
 6. FC Voluntari                 6             4         1       1         6 - 3            13 
 7. Chiajna                         6             3         1       2        14- 6            10 
 8. Resicabánya                 6             3         1       2        13- 6            10 
 9. Afumaţi                        6             3         1       2         8 - 6            10 
10. Metalul                        6             3         1       2         7 - 5            10 
11. Sepsi OSK                   6             3         1       2         5 - 6            10 
12. Ceahlăul                      6             3         1       2         7 -12           10 
13. Jászvásár                     6             2         2       2         6 - 5             8 
14. Bákó                            6             1         3       2         7 - 8             6 
15. Tunari                          6             1         3       2         8 -10            6 
16. Beszterce                     6             1         3       2         5 - 9             6 
17. CS Dinamo                 6             1         2       3         6 -10            5 
18. Câmpulung M             6             1         1       4         5 -17            4 
19. Slatina                         6             0         3       3         4 - 8             3 
20. Újszentes                     6             1         0       5         8 -14            3 
21. Sellemberk                  6             0         0       6         4 -13            0 
22. Szatmárnémeti            5             0         0       5         4 -15            0

Jegyzőkönyv 
2. liga, 6. forduló: Újszentesi CSC – Sep-

siszentgyörgyi Sepsi OSK 1-2 (1-1). 
Újszentes, Dobay István stadion. Vezette: 

Iuliana Demetrescu (Rm. Vâlcea) – Bianca 
Florea (Ploiești), Andreea Șușcă (Arad). 
Tartalék: Tudor Jurca (Arad). Ellenőrök: 
Szilágyi István (Szatmárnémeti), Viorel 
Lolea (Resicabánya). 

Újszentes: Miklós – Morariu, Butnărașu, 
Panaite (75. Misarăș), Gladun, Cibi (46. Va-
sile), Ailenei, Șofran, Olariu (71. Pădura-
riu), Curescu (59. Popovici), Cristea (59. 
Gondiu). 

Sepsi OSK: Ungureanu – Oroian, Tamm, 
Vîrtej, Techereș, Sigér, Aganović (67. 
Păun), Matei (67. Cîmpean), Nešković (52. 
Ghimfuș) Oberlin (52. Cmiljanić), Nacho 
Heras (72. Batzula).  

Gólszerzők: Șofran (40.), illetve Matei 
(20. – büntetőből), Nacho Heras (65.). 

Sárga lap: Șofran (22.), Butnărașu (56.), 
illetve Tamm (43.), Nešković (48.), Sigér 
(50.), Ghimfuș (90.). 

Piros lap: Ghimfuș (90+5.). 

Jegyzőkönyv 
2. liga. 6. forduló: Bukaresti 

Steaua – Marosvásárhelyi FC 
ASA 2-1 (0-1). 

Bukarest, Steaua-stadion. Ve-
zette: Sorin Vădana (Kolozs- 
vár) – Ștefan Dumitrache (Pa-
lanca), Gabriel Neagu (Călă- 
rași). Tartalék: Mihai Ene (Gyur-
gyevó). Ellenőrök: Tamás Zoltán 
(Székelyudvarhely), George 
Constantinescu (Slatina). 

Steaua: Frânculescu – 
Adăscăliței, Cimpoieșu (57. 
Lumbu), Ilie, Lascu, N. Popescu 
(77. Gualda), Pacionel, Doană, 
Drăghici (88. Răsdan), Rubio 
(46. Nedelea). 

FC ASA: Geantă – Senciuc, 
Manea, Demeter, Avram (68. 
Vînău), Ekollo, Cruceru (75. Ci-
obanu), Bîrnoi (68. Manole), 
Bogdan (61. Trif), Zukanović 
(68. Major), Măgerușan.  

Gólszezrők: Lascu (59.), Chi-
pirliu (66), illetve Zukanović 
(41.). 

Sárga lap: Cimpoieșu (49.), 
Drăghici (73.), Nedelea (90+3.). 

Eredményjelző 
2. liga, 5. forduló: Chindia 

Târgoviște – Újszentesi CSC 2-
0; 6. forduló: Bákói FC – Resi-
cabányai CS Muncitoresc 0-0, 
CS Afumați – Jászvásári CSM 
Politehnica 2-0, Újszentesi CSC 
– Sepsiszentgyörgyi Sepsi OSK 
1-2, FC Câmpulung Muscel 
2022 – Chindia Târgoviște 1-1, 
Bodzavásári Metalul – Sellem-
berki CSC 1599 1-0, FC Volun-
tari – Concordia Chiajna 1-0, 
Besztercei Gloria – Bukaresti 
CS Dinamo 2-1, CSM Slatina – 
CS Tunari 1-1, Bukaresti Steaua 
– Marosvásárhelyi FC ASA 2-1, 
Karácsonkői Ceahlăul – Nagy-
váradi FC Bihor 0-3. 

Szegény embert a pontlevonás is húzza 
Döntött a fegyelmi bizottság az első fordulóban lejátszott Chindia Târgoviște – 

Sepsi OSK mérkőzés ügyében, a meccset 3-0-lás eredménnyel a Chindia javára írta 
jóvá. Mint tudjuk, a szövetség hivatalból indított eljárást annak kapcsán, hogy az 
OSK pályára küldte Giovani Ghimfușt, noha csak a pótlistán szerepelt. Az ügy előz-
ménye, hogy látták a Chindia legbefolyásosabb képviselőjét (jelenleg hivatalos tiszt-
ség nélkül), Marcel Ghergut, amint találkozik a FRF főtitkárhelyettesével, Gabriel 
Bodescuval egy parkolóban, mielőtt a panaszt iktatták. Az OSK-nál megesküsznek 
arra, hogy Ghimfușt még a meccs előtt átíratták a tartalékok listájára, miután Vereguț 
lesérült a melegítéskor, ezt azonban, úgy tűnik, nem sikerült kellőképpen dokumen-
tálni, mert Răzvan Negară vaslui-i tartalék játékvezető először azt mondta, hogy min-
den szabályszerűen történt, hagyta is a játékost pályára lépni, aztán a fegyelmi 
bizottság előtt azt állította, hogy a csere a listán a szünetben történt, tehát nem hasz-
nos időben. 

Ovidiu Burcă igen kemény vádakat fogalmazott meg az ügy kapcsán. Hazugnak 
nevezte az érintett bírót, felvetetette a kérdést, hogy vajon most felfelé ívelő pálya jön-
e számára? Mert nem most jött le a falvédőről, régóta látja, hogy mi történik a román 
futballban. Diószegi László óvatosabban fogalmazott, ám úgy vélte, a döntés túl drasz-
tikus, mert ha volt is némi probléma a jegyzőkönyvek kitöltésével, nem használtak 
senkit, akinek ne lett volna játékjoga. S akkor, amikor azt az ominózus OSK – FCU 
Craiova meccset szabályok szerint lefújta a bíró, és meg kellett volna kapniuk a győ-
zelmet, ők azt hangoztatták, a pályán akarnak nyerni. Ehhez képest most Târgoviște 
jubilál két meg nem érdemelt pont miatt (a meccs a pályán 1-1-re végződött).  

Az OSK feltételezhetően fellebbezni fog, bár ezt egyelőre csak félszájjal ígérték. 

A helyzetek, amelyek megbosszulják magukat 
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Meglepetés született a román 
labdarúgó-Szuperliga 9. fordulójá-
ban, ahol a fővárosi Metaloglobus 
szombat este hazai pályán 1-1-es 
döntetlent játszott a bajnokesélyes-
nek tartott CFR 1907 Kolozsvárral. 
A találkozó bővelkedett izgalmak-
ban, vitás szituációkban és tizen-
egyesekben is, a játékvezető 
ugyanis három büntetőt ítélt meg, 
ám végül a vendégeknek nem sike-
rült megszerezniük a győzelmet. 

A mérkőzés már a kezdetektől 
eseménydúsan alakult. A 4. percben 
a kolozsvári újonc, Marcus Coco a 

tizenhatoson belül szabálytalanko-
dott Ely Fernandessel szemben, így 
a hazaiak büntetőhöz jutottak. A 
labda mögé Huiban állt, aki maga-
biztosan értékesítette a helyzetet, 
ezzel vezetést szerezve a Metalo- 
globus számára (1-0). A korai gól 
alaposan felpaprikázta a hangulatot, 
a CFR pedig fokozatosan átvette az 
irányítást. 

A 36. percben a vendégek is bün-
tetőhöz jutottak, miután Camara ke-
zezett a saját tizenhatosán belül. 
Korenica állt a labda mögé, és nem 
hibázott: a 38. percben kiegyenlí-
tett, 1-1-re alakítva az állást. Né-
hány perccel később újabb nagy 
lehetőség adódott a kolozsváriak 
előtt: a VAR-vizsgálat után újabb ti-
zenegyest kaptak, miután Korenicát 
szabálytalanul állították meg a ha-
zaiak. Ismét a koszovói középpá-
lyás vállalta a végrehajtást, ám 
Gavrilaş, a Metaloglobus kapusa 
óriási bravúrral hárított, megmentve 
ezzel csapatát a hátránytól. 

A második félidőben sem csök-
kent az iram. Az 55. percben Bada-
mosit szabálytalanul állították meg 
a hazaiak, ám a játékvezető videó-
zás után úgy ítélte meg, hogy a tá-
madó lesen volt, így nem ítélt piros 
lapot a védőnek. A CFR több alka-
lommal is közel állt a vezető talá-
lathoz, ám Gavrilaş kapus eszén 

nem tudtak túljárni. A 73. percben 
Fică bombáját védte bravúrral, a 
hajrában pedig a hazai védelem 
állta a sarat. 

A lefújást követően a Metaloglo-
bus játékosai megérdemelten ünne-
pelhettek: a szezonban csupán a 
második pontjukat szerezték meg, 
ám ez minden bizonnyal az eddigi 
legértékesebb eredményük. A csa-
pat továbbra is a tabella utolsó előtti 
helyén áll, de a bajnokesélyes CFR 
ellen aratott döntetlen önbizalmat 
adhat a folytatásra. 

A kolozsváriak számára viszont 
egyre nagyobb a nyomás: a CFR 
immár negyedik döntetlenjét köny-
velte el, mindössze hét pontot szer-
zett eddig, és jelenleg csak a 12. 
helyen tanyázik. Andrea Mandorlini 
vezetőedző együttese számára sür-

getővé vált, hogy megtalálja a győ-
zelemhez vezető utat, különben 
könnyen lemaradhatnak a bajnoki 

címért folyó küzdelemben, sőt akár 
a nemzetközi kupaszereplést érő he-
lyezésekről is.

Három büntető, két gól, egy-egy pont és meglepetéseredmény 
A tabella 

 1. Craiova                         8             6         2       0        17-9             20 
 2. Rapid 1923                   9             5         4       0        14-6             19 
 3. CFC Argeş                    9             5         1       3        16-13           16 
 4. Dinamo 1948               8             4         3       1        12-8             15 
 5. UTA                             9             3         5       1        14-13           14 
 6. FC Botosán                  8             3         4       1        16-9             13 
 7. Kolozsvári FCU           9             3         4       2        11-8             13 
 8. FCV Farul                    8             4         1       3        11-10           13 
 9. Slobozia                       8             3         2       3        11-10           11 
10. SC Oţelul                    8             2         4       2        10-9             10 
11. Hermannstadt              8             1         4       3         7-10             7 
12. CFR 1907                    8             1         4       3        12-17            7 
13. Petrolul 52                   8             1         3       4         7-9               6 
14. FCSB                          8             1         3       4        10-14            6 
15. Metaloglobus              9             0         2       7         8-19             2 
16. FK Csíkszereda           7             0         2       5         7-19             2Jegyzőkönyv 

Szuperliga, 9. forduló: Buka-
resti Metaloglobus – Kolozsvári 
CFR 1907 1-1 (1-1). 

Clinceni, városi stadion. Ve-
zette: Andrei Moroiţă – segítők: 
Ionel Dumitru, Daniel Vlase. 
VAR: Cătălin Popa, Claudiu 
Marcu. 

Metaloglobus: Gavrilaş – D. 
Irimia (82. Liş), A. Camara, Pa-
sagic, A. Sava – Sabater, Bruno 
Carvalho (39. Milea), Ubbink 
(75. Al. Irimia), R. Neacşu (46. 
Kouadio) – Ely Fernandes, Hui-
ban (75. Hadzic). 

Kolozsvári CFR 1907: Hind-
rich – Coco, Sinyan, M. Ilie, Ca-
mora – Fică (87. T. Keita), 
Djokovic, Emerllahu (87. Bili-
boc) – Şfaiţ (90+5. Deac), Bada-
mosi (82. Al. Păun), Korenica 
(82. Cordea). 

Gólszerzők: Huiban (4. – 
büntetőből), illetve Meriton Ko-
renica (37. – büntetőből). 

Sárga lap: Pasagic (16.), il-
letve Sinyan (1.). 

Néhány meglepő eredmény született a 
labdarúgó 4. liga 2. fordulójában. Két olyan 
csapatnak sem sikerült hazai pályán nyernie, 
amelyeket előzetesen legalább a dobogóért 
küzdők közé vártak volna. Radnót csupán 
döntetlent ért el Szászrégennel, utóbbi 
mintha jelezni kívánta volna, hogy csak bal-
eset volt az első fordulóban hazai pályán el-
szenvedett kudarc. Dicsőszentmárton pedig, 
amely szintén hazai vereséggel rajtolt, ide-
genben verte a titkos esélyesként számon tar-
tott Academica Transilvaniát. 

Ezek után viszont négy olyan csapatnak 
van maximális pontszáma, amelyeket erede-
tileg nem tartottak számon az esélyesek kö-
zött, egyedül talán a Vulturii emelkedik ki 
ebből a mezőnyből. Különösen feltűnő Nyá-
rádszereda megjelenése ezek között, hiszen 
a csapat az előző bajnokság első felében a se-
reghajtók között volt, csupán a rájátszás ide-
jére szedte össze magát. Kérdés, hogy csak 
szalmalángról van-e szó, vagy valóban a do-
bogóért harcoló csapatot látunk majd a ki-
váló sportbázissal rendelkező Nyárád 
mentiek részéről? (bálint)

A labdarúgó MOL Magyar Kupa 3. for-
dulójában szombaton újabb meccseket ren-
deztek, ahol a kiemelkedő elsőosztályú 
csapatok magabiztosan léptek tovább. A Fe-
rencvárosi TC a megyei I. osztályú Szarvas-
kend SE otthonában 15-0-ra nyert, míg a 
Zalaegerszegi TE FC a Vásárosnamény ellen 
13 gólt szerzett. Az NB III-as Kolorcity Ka-
zincbarcika SC hosszabbításban, a 98. perc-
ben szerzett góllal győzte le az Iváncsa 
KSE-t, ezzel bejutott a 32 közé. A Debreceni 
VSC a Veszprém otthonában 2-0-ra, az MTK 
Budapest a Siófok ellen 7-1-re nyert, míg az 
ETO FC, a Paksi FC és a Diósgyőri VTK is 
legyőzte alacsonyabb osztályú ellenfelét, 
biztosítva helyét a következő körben. 

A 32 közé jutásáért rendezett további mér-
kőzéseken a másodosztályú Vasas 4-1-re le-
győzte az élvonalbeli Puskás Akadémiát, az 
Ajka 3-1-re nyert a Kisvárda ellen, míg a Bé-
késcsaba 11-esekkel bizonyult jobbnak a 
Nyíregyházánál, így a felsorolt NB I-es csa-
patok kiestek. A Vasas gyors góljai már az 
első félidő végén és a második elején eldön-
tötték a találkozót, a felcsútiak szépítettek 
ugyan, de nem tudták megfordítani az ered-

ményt. A Békéscsaba – Nyíregyháza mérkő-
zés 120 perc után gól nélküli döntetlennel zá-
rult, a büntetőpárbajt a Békéscsaba nyerte. 

A Magyar Kupa következő fordulójában 
már a 32 közé jutásért küzdenek a továbbju-
tott csapatok. 

Magabiztos győzelmek a Magyar Kupában:  
gólözönnel lépett tovább a Ferencváros és a ZTE 

Meglepő  
eredmények  
a 4. ligában 

Eredményjelző 
Szuperliga, 9. forduló: Ko-

lozsvári FCU – Bukaresti Rapid 
1923 0-0, Aradi UTA – Campio-
nii FC Argeș Pitești 3-3, Buka-
resti Metaloglobus – Kolozsvári 
CFR 1907 1-1. 

Eredményjelző 
4. liga, 2. forduló: Magyarói Viitorul – 

Mezőrücsi Câmpia 2-3, Radnóti CS – 
Szászrégeni Avântul 1-1, Nyárádszeredai 
ACS – ACS Búzásbesenyő 2-0, Erdő-
szentgyörgyi Kis-Küküllő – Dánosi Gaz 
Metan 3-5, Marosvásárhelyi Vulturii – 
Szovátai ACS 4-0, Marosvásárhelyi Aca-
demica Transilvania – Dicsőszentmártoni 
CSM 1-2, Marosoroszfalui Mureșul – 
Marosludasi Mureșul 4-0. 

Eredményjelző 
MOL Magyar Kupa 3. forduló: Szarvaskend SE – Ferencvá-

rosi TC 0-15, Swiss Krono-Vásárosnamény – Zalaegerszegi TE 
FC 0-13, Iváncsa KSE – Kolorcity Kazincbarcika SC 0-1 – hosz-
szabbítás után, VSC 2015 Veszprém – Debreceni VSC 0-2, BFC 
Siófok – MTK Budapest 1-7, Érdi VSE – ETO FC 0-3, Szajol 
KLK – Paksi FC 1-5, Hódmezővásárhelyi FC – Diósgyőri VTK 
1-3, Vasas FC – Puskás Akadémia FC 4-1, Békéscsaba 1912 
Előre – Nyíregyháza Spartacus FC 0-0 – 11-esekkel: 4-2, FC 
Ajka – Kisvárda Master Good 3-1, Dorogi FC – Szeged-Csanád 
Grosics Akadémia 0-2, Videoton FC Fehérvár – Szentlőrinc 3-0, 
Gyirmót FC Győr – Aqvital FC Csákvár 0-1. 

„Gólzsákot” igazolt  
a Kolozsvári CFR 1907 

Az algériai labdarúgó-válogatott történetének legered-
ményesebb góllövője, Islam Slimani aláírt a CFR-hez – 
jelentette be a kolozsvári klub. 

A 37 éves támadó pályafutását hazájában, a CR Be-
louizdadnál kezdte, majd a Sporting Lisszabonnál vált is-
mertté, ahol 61 gólt szerzett. Később a Leicester Cityhez 
igazolt, és szerepelt többek között a Newcastle, a Fener-
bahce, az AS Monaco, az Olympique Lyon, a Brest,  
valamint a belga Anderlecht és Mechelen csapatában  
is. 

A válogatottban eddig 102 mérkőzésen lépett pályára, 
46 gólt szerzett, és kulcsszerepet játszott a 2019-es Afri-
kai Nemzetek Kupája megnyerésében. 

Slimani tapasztalatával és gólerős játékával a CFR 
1907 Kolozsvár támadósorát erősítheti a Szuperliga idei 
szezonjában. Fotó: a CFR 1907 Kolozsvár közösségi oldala

Fotó: FTC

Törökországba szerződött Csoboth Kevin 
A 19-szeres magyar válogatott Csoboth Kevin a török élvo-

nalbeli Genclerbirligi labdarúgócsapatához került kölcsönbe. 
Új együttese múlt héten, szerdán közösségi oldalán jelentette 

be a 25 éves magyar játékos szerződtetését. Csoboth a svájci St. 
Gallenben ebben az idényben kevés játéklehetőséget – mindössze 
27 percet – kapott, így ezúttal nem volt ott Marco Rossi szövet-
ségi kapitány világbajnoki selejtezős keretében. 

A támadó tavaly nyáron igazolt Újpestről Svájcba, új együt-
tese, amely négy kör után pont nélkül áll, az idény végéig vette 
kölcsön.
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Bálint Zsombor 

Megnyerte az első mérkőzését a nagy-
szebeni Tordai Elemér emléktornán a  
marosvásárhelyi városi sportklub kosár- 
labdacsapata, majd másnap alulmaradt a 
döntőben a házigazda Nagyszebeni CSU 
ellen – érdemtelenül, állítja Faragó Péter 
vezetőedző, így a második helyen vég- 
zett. 

A Zsilvásárhelyi CSM elleni találkozó 

szoros eredménnyel zárult, ám a maros- 
vásárhelyi csapat szinte végig előnyben 
volt, olyan körülmények között is, hogy az 
alaprotációhoz tartozó irányító Scott to-
vábbra is sérült (hamarosan visszatér a pá-
lyára – ígéri a klub), a veterán irányító 
Martinić pedig kihagyás után tért vissza a 
pályára, és még nem vette fel teljesen a csa-
pat ritmusát. 

A marosvásárhelyi együttes a döntőben 
a házigazdákkal, a Nagyszebeni CSU-val 
találkozott, miután utóbbi minimális kü-
lönbséggel győzött az azeri Neftçi Baku 
ellen. Ezen a meccsen is – továbbra is Scott, 
ráadásul az előző napon megsérült Sánta 
nélkül is – többnyire vezetett a marosvásár-
helyi alakulat, a házigazdák a végén fordí-
tottak. Faragó Péter szerint ebben a (helyi) 
játékvezetőknek volt hatalmas szerepe, 
mert a csapata volt jobb a meccsen. A klub 
közösségi oldalának keserű humorral kom-
mentálta, ahogy a reklamációira a szebeni 
bírók azt mondták, hogy higgadjon le, mert 
„úgyis csak egy barátságos mérkőzés”. 
„Biztos vagyok benne, hogy a bajnokságra 
már mindenki felkészülten érkezik” – tette 
hozzá nem kis szarkazmussal. 

A marosvásárhelyi csapatnak az eddig 
ismert tervek szerint nincs több barátságos 
mérkőzése az idény előtt, így a következő 
találkozója a Temesvári SCM elleni kupa-
meccs lesz a Simon László sportcsarnokban 
szeptember 24-én. Pontos kezdési időpont 
még nincs.

Nem sikerült a 
bravúr Debrecenben: 
a magyar válogatott 
hiába egyenlítette ki 
a 2:0-s hátrányt, 
végül Ausztria válo-
gatottja bizonyult 
jobbnak a Davis-
kupa világdöntő-se-
lejtezőjében. A min- 
dent eldöntő ötödik 
mérkőzésen Fucso-
vics Márton lépett 
pályára Jurij Rodio-
nov ellen, ám ezúttal 
nem tudta megismé-
telni korábbi sikereit 
(korábban három-
szor is legyőzte az 
osztrák játékost). 

A szombati összecsapás az eddigiektől el-
térő forgatókönyvet hozott: Fucsovics fárad-
tan és pontatlanul teniszezett, míg ellenfele 
frissebben, határozottabban mozgott a pályán. 
Az első játszmában hamar kettős brékhát-
rányba került, és bár próbálta diktálni az ira-
mot, sok hibával játszott. Rodionov 6:2-re 
nyerte a nyitószettet, majd a második játszmá-
ban sem változott a kép. A magyar játékos 
rögtön elvesztette adogatását, és bár néhány 
rövid időszakban közelebb tudott kerülni, ösz-
szességében tehetet- 
lennek bizonyult az agresszívan és pontosan 
ütő osztrákkal szemben. 

Fucsovics frusztráltságát jól mutatta, hogy 
3:1-es hátránynál dühében összetörte ütőjét, 
miközben a fogadójátéka teljesen szétesett: a 
mérkőzés során 34 fogadópontból mindössze 
nyolcat tudott megnyerni. Rodionov végül 
6:1-gyel zárta le a találkozót, így mindössze 
63 perc alatt eldőlt, hogy Ausztria kvalifikálja 
magát a novemberi bolognai világdöntőre. 

A magyar válogatott hősiesen küzdött, hi-
szen a pénteki 0:2-es állás után Marozsán Fá-
bián és Piros Zsombor párosban, majd Piros 
egyesben is győzni tudott, így esély nyílt a 
történelmi fordításra. A Davis-kupa világcso-

port 1981-es bevezetése óta azonban továbbra 
sem sikerült 2:0-s hátrányból győznie a ma-
gyar csapatnak. 

Ausztria története során ötödik alkalommal 
jutott a legjobb nyolc közé, ezt megelőzően 
1989-ben, 1990-ben, 1995-ben és 2012-ben 
sikerült ugyanez. A magyar válogatott szá-
mára ugyanakkor biztató jel, hogy több fiatal 
játékos is értékes győzelmeket szerzett, ami a 
jövőre nézve erős alapot jelenthet.

Fucsovics sima veresége után Ausztria 
jutott a Davis-kupa világdöntőjébe

„Orrba vágta” a CSM Mureșul 
férfi vízilabdázóit az első találkozás 
a Szuperligával. Pontosabban az 
első osztályban szereplő csapatok-
kal, mert az idény a Románia-kupá-

ért zajló tornával indult, amelyet 
semleges helyszínen, Foksányban 
tartottak. 

Arra senki nem számított, hogy 
a mezőny legjobbjaival fel tudják 

venni a harcot, különösen, hogy a 
Steauánál és Nagyváradon nemzet-
közi sztárok is pólóznak. A feljutás-
kor azonban a klub vezetői az 5. 
hely megszerzésének a lehetőségé-
ről beszéltek, ám ez a torna azt iga-
zolta, hogy egyelőre még ez a 
célkitűzés sem valós. Legutóbb 
Cristian Iordache vezetőedző már 
sokkal óvatosabban fogalmazott, 
szerinte az első egy-két év a tapasz-
talatgyűjtés időszaka lesz.  

A tornán végül a marosvásárhe-
lyi csapat mind a négy mérkőzését 
elveszítette, és a 7., azaz utolsó he-
lyen zárt úgy, hogy egyik mérkőzé-
sen sem volt igazán meccsben. 
Cristian Iordache mégis úgy vélte, 
hogy a tudásban közelebb álló ala-
kulatok elleni mérkőzéseken inkább 
az egyéni hibák és a tapasztalat hi-
ánya miatt maradtak alul, mintsem 
a tudásbeli különbségek miatt. Vi-

szont két nyugtalanító megjegyzése 
is volt. Az egyik, hogy másutt „sok-
kal jobb a játékosnevelés, mint je-
lenleg nálunk”, ami eleve kizárja a 
hosszú távú fejlődést, illetve el-
mondta, hogy nem tudtak megfele-

lően készülni, mert a marosvásárhe-
lyi olimpiai uszoda majdnem két 
hónapja zárva van. 

Ja, hogy nincs pénz... De akkor 
hogyan tetszett képzelni a vízilab-
dacsapatot? (bálint) 

Utolsó hely a Románia-kupán 

Fotó: a CSU Nagyszeben közösségi oldala

Osztrák öröm Debrecenben           Fotó: a Magyar Tenisz Szövetség közösségi oldala

Fotó: a Román Vízilabda Szövetség közösségi oldala

Eredményjelző 
Vízilabda Románia-kupa: 

* A csoport: Bukaresti Dinamo – Bukaresti Sportul Studențesc 20-2, 
Nagyváradi CSM – Sportul Studențesc 21-2, Dinamo – Nagyváradi 
CSM 14-17; 
* B csoport: Bukaresti Rapid – Marosvásárhelyi CSM Mureșul 21-7 
(6-2, 4-1, 3-1, 8-3), Bukaresti Steaua – Nagyváradi CSU 24-4, CSM 
Mureșul – Steaua 5-30 (0-7, 1-7, 4-7, 0-9), Rapid – Nagyváradi CSU 
17-6, CSM Mureșul – Nagyváradi CSU 7-13 (2-3, 1-3, 1-3, 3-4), Rapid 
– Steaua 13-11; 
* a 7. hely elkerüléséért: Sportul Studențesc – CSM Mureșul 12-7 (3-
1, 3-1, 3-2, 3-3); 
* elődöntő: Nagyváradi CSM – Steaua 13-10, Dinamo – Rapid 17-10; 
* az 5. helyért: Nagyváradi CSU – Sportul Studențesc 11-6; 
* a 3. helyért: Steaua – Rapid 12-8; 
* döntő: Nagyváradi CSM – Bukaresti Dinamo 14-9.

Románia 1-0-ra vezet El Salvador ellen, 
az időjárás miatt félbeszakadt  

a második mérkőzés 
A román válogatott előnyhöz jutott a 

Davis-kupa II. Világcsoportjában, az El 
Salvador elleni párharcban, amelyet a hét-
végén rendeztek. A nyitómeccsen Radu 
Ţurcanu bravúros fordítással győzte le 
Marcelo Arévalót: a salvadori játékos tie-
breakben, 7:6-ra (7-3) nyerte az első játsz-
mát, de Ţurcanu magára talált, és a 
következő két szettben magabiztosan, 6:3, 
6:2 arányban diadalmaskodott. 

A második egyéni összecsapás is ígére-
tesen alakult a házigazdák számára, hiszen 
Gabriel Gheţu 6:1-re megnyerte az első 
játszmát César Cruz ellen, majd a salvadori 
kiegyenlített, 6:2-vel hozta a második szet-
tet. A döntő játszmában Gheţu 5:2-re veze-
tett, amikor az időjárás közbeszólt, és a 
mérkőzést félbe kellett szakítani.  

A program szerint tegnap, lapzártánk 
után három összecsapást rendeztek: elő-
ször a páros mérkőzés következett, ahol 
Bogdan Pavel és Mircea-Alexandru Jecan 
a Cruz–Arévalo duóval csapott össze. Ez-
után két egyéni találkozó következett: Ţur-
canu ismét pályára lépett Cruz ellen, míg 
Gheţu Arévalóval mérte össze erejét. 

A román csapat céljaként a Világcsoport 
I. rájátszásába jutást jelölték meg.

A driftingről a Marosvásárhelyi TVR-ben 
 Ma 17.05 órától a Marosvásárhelyi TVR Sípszó után című sportműsorának 

meghívottja Miklós László, az Európai Driftfesztivál győztese és a csapat me-
nedzserasszisztense, Mera Harold. Kettejükkel Szucher Ervin az aránylag új 
autós sportágnak számító driftingről beszélget. 

(A műsor interneten is nézhető a www.tvrplus.ro oldalon.)

Eredményjelző 
Davis-kupa, világdöntő-selejtező: Ma-

gyarország – Ausztria 2:3. 
* 5. mérkőzés (egyes): Fucsovics Már-

ton – Jurij Rodionov 2:6, 1:6; 
* 4. mérkőzés (egyes): Piros Zsombor – 

Lukas Neumayer 7:5, 7:6 (8-6); 
* 3. mérkőzés (páros): Marozsán Fá-

bián, Piros Zsombor – Lucas Miedler, Ale-
xander Erler 7:6 (7-4), 7:6 (7-2); 

* 2. mérkőzés (egyes): Marozsán Fá-
bián – Jurij Rodionov 2:6, 7:6 (7-5), 5:7; 

* 1. mérkőzés (egyes): Fucsovics Már-
ton – Lukas Neumayer 3:6, 6:3, 6:7 (7-9).

Eredményjelző 
Kosárlabda  

Tordai Elemér emléktorna: 
* elődöntő: 
Marosvásárhelyi CSM – Zsilvásárhe-

lyi CSM 83:78 (23-14, 19-27, 22-19, 19-
18). A marosvásárhelyi csapat 
összetétele: Diggs 22 (4), Sampson 15, 
Bodó 13 (3), Reljić 10, Sánta 7, Popa 5, 
Corpodean 5 (1), Martinić 4, Borşa 2, 
Major, Kis, Pap. Nagyszebeni CSU – 
Neftçi Baku 93:92. 

* kisdöntő: Zsilvásárhelyi CSM – 
Neftçi Baku 83:81. 

* döntő: Nagyszebeni CSU – Maros-
vásárhelyi CSM 78:74 (21-28, 13-14, 
20-17, 24-15). A CSM összetétele: 
Sampson 16 (3), Martinić 15 (1), Bodó 
11 (2), Reljić 11, Diggs 10, Popa 5 (1), 
Corpodean 3 (1), Borşa 3 (1), Major, 
Kis, Pap.   

Második hely a Tordai Elemér 
emléktornán 
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MAROS MEGYEI TANÁCS 
MŰSZAKI IGAZGATÓSÁG 
MEGYEI UTAK SZOLGÁLAT 

 
A MAROS MEGYEI TANÁCS értesíti az érintett nyilvánosságot, hogy környezetvédelmi 
engedélyre nyújtott be kérelmet a következő projektre: „Átereszek cseréje a 142-
es megyei úton, Héderfája településen, Küküllőszéplak községben”, a Küküllőszéplak 
község Héderfája településén található helyszínen. 

A javasolt projektre vonatkozó információk megtekinthetők a Maros Megyei Környe-
zetvédelmi Ügynökség marosvásárhelyi, Hídfő utca 10 sz. alatti székhelyén, hétfőn 
9-15 óra és keddtől péntekig 9-12 óra között. 

Az érdekelt személyek észrevételeit naponta a Maros Megyei Környezetvédelmi 
Ügynökség marosvásárhelyi, Hídfő utca 10 sz. alatti székhelyén fogadják postán, az 
office@apmms.anpm.ro elektronikus címre vagy faxon a 0265 314 985 számra. 

 
Az ELNÖK nevében FŐJEGYZŐ 
Szász Zoltán Tibor Paul Cosma 
Közügyintéző

ADÁSVÉTEL 

BORSZŐLŐ rendelhető Ákosfalván. Tel. 0756-811-553. (123-I) 

KÜLÖNFÉLÉK 

SZAKEMBER vállal: tetőkészítést, kisebb javításokat saját anyagból is, 
bádogosmunkát, vakolást, meszelést, kerítéskészítést (vasból is hegesz-
tünk), szigetelést, törmelékelhordást, kertek takarítását. 18% kedvez-
mény nyugdíjasoknak. Tel. 0734-016-805, 0769-638-152, István. (26555) 

BÁRMILYEN típusú tetőfedést, kisebb javításokat, külső-belső munká-
latokat vállalok. Tel. 0721-064-036. (26405-I) 

ÁCSMUNKÁT, tetőfedést, felújításokat, bel- és kültéri munkát, vakolást, 
meszelést, szigetelést, kisebb munkákat, festést, filagória készítését vál-
laljuk. Tel. 0756-849-695, Mihály. (26484) 

 

MEGEMLÉKEZÉS 

Fájó szívvel és soha el nem múló szeretettel emlékezünk 
id. VAJDA ERZSÉBETRE 

szül. Gyéresi 
halálának 6. évfordulóján, és a ludasi születésű  

id. VAJDA LAJOSRA  
halálának 15. évfordulóján. Szívünk őrzi drága emlékük.  

Leánya és menye, családjukkal együtt. (26560-I) 
 

 

„Az idő elmúlhat, szállhatnak az évek,  
míg élünk, velünk lesz fájó, szép emléked.” 
Fájdalommal emlékezünk a székelykakasdi  

id. GIDÓFALVI ANDRÁSRA 
szeptember 15-én, amikor tíz éve itthagyott bennünket. 
Emlékét őrzi egy életen át fia, András, menyei, unokái és 

öt dédunokája. (-I) 

Marosvásárhelyre, szellemi és testi fogyatékkal élő fiatal-
ember mellé keresünk ápolót napi átlag 7 órára, hétfőtől 
péntekig. Ápolói képesítéssel rendelkezők előnyben. 

Amit ajánlunk: az átlagosnál magasabb jövedelem, mun-
kakönyv és egyéb juttatások. Tel. 0722-347-240. (-I)

A Segesvári Pénzügyi Osztály közleménye ingó javak eladásáról  
2025. október 6-án 12 órakor Segesváron, a pénzügyi osztály székhe-
lyén, az 1918. December 1. út 37/39. sz. alatt nyilvános árverésen el-
adásra kerül:  
– 2006-os évjáratú fekete Audi A4 személygépkocsi, kikiáltási ára  
4.866 lej + héa (negyedik árverés).  
A közleményt szeptember 15-én függesztik ki a Segesvári Pénzügyi 
Osztályon, a fehéregyházi polgármesteri hivatalban, az adós cég szék-
helyén, valamint megjelenik a Pénzügyminisztérium honlapján. Bővebb 
felvilágosítás a 0365/424-428-as telefonszámon, 225-ös mellék, a be-
hajtó- és végrehajtói részlegen. 

A Segesvári Pénzügyi Osztály közleménye 
2025. szeptember 29-én 12 órakor Segesváron, a pénzügyi osztály 
székhelyén, az 1918. December 1. út 37/39. sz. alatt nyilvános árveré-
sen eladásra kerül: 
– jó állapotban levő, 2 szobás, IV. emeleti, külön bejáratú tömbházlakás, 
BOGDAN IOANA FOREST KFT. tulajdona, kikiáltási ára 114.515 lej + 
héa. A kikiáltási ár a becsérték 50%-a (harmadik árverés.) 
A közleményt szeptember 15-én függesztik ki a Segesvári Pénzügyi 
Osztályon, a Segesvári Polgármesteri Hivatalban, az adós cég szék-
helyén, valamint megjelenik a Pénzügyminisztérium honlapján. Bővebb 
felvilágosítás a 0365/424-428-as telefonszámon, 224-es mellék, a be-
hajtó- és végrehajtói részlegen. 

Több tízezren tüntettek szombaton Londonban 
az illegális bevándorlás és a munkáspárti brit 
kormány politikája ellen. A demonstrációval egy 
időben ugyancsak több tízezres ellentüntetés 
kezdődött, Kiállunk a szélsőjobb ellen címmel. 

A fő megmozdulás több helyszínén a résztvevők 
összecsaptak a rendőrökkel. 

A bevándorlás- és kormányellenes tüntetés főszer-
vezője Tommy Robinson, a brit szélsőjobboldali moz-
galmak egyik vezető aktivistája volt. 

Robinson – aki az utóbbi években ötször is megjárta 
a börtönöket közösségellenes és egyéb bűncselekmé-
nyekért kirótt ítéletek alapján – Unite the Kingdom 
(Egyesítsük a királyságot) címmel hirdette meg a 
szombati megmozdulást. 

Ez utalás az ország hivatalos nevére – United King-
dom (Egyesült Királyság) –, és a demonstráció meg-
hirdetett célja a britek egyesítése a szólásszabadság 
védelmében, amely a szervezők szerint a munkáspárti 
kormány politikája miatt veszélybe került. 

Robinson, az English Defence League (Angol Vé-
delmi Liga) nevű szélsőségesen iszlámellenes egykori 
jobboldali szerveződés alapítója az X portálon közzé-
tett szombati bejegyzéseiben többször is arról írt, hogy 
a demonstráción „milliók” vesznek részt. Egyik be-
jegyzése arról szólt, hogy hallomása szerint „a rendőr-
ség is 3 millióra teszi” a tüntetők számát. 

Robinson a tüntetés vége felé posztolt szombat esti 
összegzésében is megismételte, hogy „milliók voltak 
a szólásszabadság fesztiválján”. Hozzátette: „ha bár-
melyik fősodorbeli médiaorgánum bármilyen más szá-
mot ír, akkor hazudik”. 

A Scotland Yard részéről szombat estig hivatalosan 
nem hangzott el becslés a résztvevők számáról, de a 
BBC brit közszolgálati médiatársaság szerint több mint 
százezren voltak jelen a londoni kormányzati negyed-
ben rendezett megmozduláson. 

A demonstráción részt vett Steve Bannon, Donald 
Trump amerikai elnök volt stratégiai főtanácsadója, és 
videókapcsolaton szólt a tüntetőkhöz Elon Musk ame-
rikai milliárdos nagyvállalkozó is. 

Musk kormányváltást sürgetett Nagy-Britanniában, 
mondván: a briteknek „nincs még négy évük, vagy bár-
mikor legyen is a következő választás, mivel ez túl 
hosszú idő”. 

Hozzátette: „valamit tenni kell, fel kell oszlatni a 
(brit) parlamentet, és új választást kell tartani”. 

Nagy-Britanniában a tavaly nyári parlamenti válasz-
tásokon a baloldal legnagyobb pártja, a Munkáspárt ke-
rült kormányra földcsuszamlásszerű győzelemmel. 

A szombati londoni tüntetésen sokan tartották a ma-
gasba Charlie Kirk amerikai konzervatív politikai 
kommentátor portréját. Kirk szerdán az amerikai Utah 
államban merénylet áldozata lett; a gyanúsítottat elfog-
ták. 

A londoni rendőrség szombat esti beszámolója sze-
rint a Unite the Kingdom megmozduláson túl sokan 
voltak ahhoz, hogy a tömeg elférjen a menet végcélja-
ként meghirdetett kormányzati főutcán, a Whitehallon, 
és amikor a rendőrök megpróbálták megállítani azokat, 
akik az engedélyezett útvonalról letérve, kerülővel 
akartak bejutni a Whitehallra, elfogadhatatlan mértékű 
erőszakkal szembesültek a tüntetők részéről, akik több 
rendőrt ököllel ütlegeltek és megrugdostak. 

Szombat estig kilenc embert vettek őrizetbe, de a 
Scotland Yard közölte, hogy sok más olyan tüntetőt is 
azonosított, akik erőszakosan léptek fel a rendőrökkel 
szemben, és nekik is rendőrségi eljárással kell majd 
szembenézniük. 

Több szervező rendezésében tízezrek tüntettek 
szombaton a szélsőjobboldal ellen is a brit fővárosban. 

A Stand Up To Racism – Kiállás a rasszizmussal 
szemben – címmel meghirdetett demonstráció útvo-
nala is a londoni kormányzati negyedbe vezetett, de a 
Scotland Yard a két tüntetés közé több száz méter szé-
les, kordonnal elzárt övezetet – hivatalos elnevezéssel 
„steril zónát” – jelölt ki. 

A rendőrség szombat esti beszámolója szerint a 
Tommy Robinson által meghirdetett tüntetés résztve-
vői több helyen is megtámadták azokat a rendőri ala-
kulatokat, amelyek a rasszizmusellenes megmozdulás 
résztvevőinek elvonulását biztosították. (MTI) 

Tüntetés és ellentüntetés Londonban  

Új szabályok szerint látogathatják a betegeket 
a hozzátartozók Marosvásárhelyen a Megyei 
Sürgősségi Klinikai Kórházban. Szeptember 15-
től a kórházi betegek látogatási ideje módosul: 
kedden, csütörtökön és vasárnap 14–18 óra kö-
zött látogathatók. 

Belépési feltételek: betegenként egy látogató mehet 
be a kórterembe, háromnál több 
ágyat tartalmazó kórtermekben egy-
szerre legfeljebb két beteget lehet 
meglátogatni, az ott-tartózkodás 
ideje maximum 10 perc. 

Kötelező köpenyt és cipővédőt 
viselni minden kórteremben, masz-
kot és sapkát az intenzív osztályon, 
valamint azokban a kórtermekben, 
ahol ezt előírják. 

Akut fertőzés tüneteit mutató lá-
togatók számára a belépés tilos. 

A látogatói nyilvántartás kitöl-
tése kötelező. 

Végső stádiumban lévő betegek esetében a belépés 
csak a kezelőorvos/ügyeletes orvos és a kórterem ve-
zetőjének jóváhagyásával, kölcsönösen elfogadott üte-
mezés szerint engedélyezett. 

A védőfelszerelést a kórház biztosítja. Kérjük, kö-
vessék az orvosi személyzet utasításait a betegek és a 
látogatók biztonsága érdekében – áll a kórház közle-
ményében.  

Módosul a beteglátogatás rendje  

HIRDETÉS 

A hirdetési rovatban megjelent  
közlemények, reklámok  

tartalmáért a hirdetésfeladó vállalja  
a felelősséget!
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• Központosított ügyelet  

(Rendőrség, Tűzoltóság, SMURD,  

Csendőrség, Mentőállomás):            112 

• Rendőrség                   - 0265/202-305   

• SMURD (betegekkel  

kapcsolatos információk)- 0265/210-110 

• Sürgősség szolgálat: 

   - gyermekeknek           - 0265/210-177 

• Marosvásárhelyi Polgármesteri Hivatal 

                                       - 0265/268-330 

• Prefektúra                    - 0265/266-801 

• Maros megyei RMDSZ - 0265/264-442 

                                       - 0265/262-907 

• Gyulafehérvári Caritas, otthongondozó 

szolgálat, 8–16 óra között: 0736-883-110 

• Procardia Egészségügyi Központ     

    - Orvosi rendelők:  

M. Eminescu u. 3. sz.:  

                                       - 0265/210-087 

         - Fizioterápia: Arany János u. 46. sz.: 

                                      - 0730-545-646 

• Optika-Optofarm          - 0265/212-304

                                       - 0265/312 436 

                                       - 0265/250-120 

                                       - 0265/263 351  

• Optolens szemsebészet - 0265/263-351 

• Dora Optics                  - 0733-553-976 

                                      - 0733-553-976 

• DIGI                              - 0365/400-401 

                                       - 0365/400-404 

• Áramszolgáltató vállalat - 0800-500-929 

  - vidék                                   - 0265/929 

• Delgaz Grid                   - 0265/200-928 

                                        - 0800/800 928 

• Aquaserv: 

- hideg víz-csatorna         - 0265/215-702  

- közönségszolgálat         - 0265/208-888 

- központ                          - 0265/208-800 

                                       - 08008 208-888 

• Fogyasztóvédelmi hivatal        - 021-9551 

• Vasútállomás                 - 0265/236-284 

• Vili Kft.: temetkezés, segélyintézés        

(0-24 óra), professzionális  

balzsamozás 

Nemzetközi halottszállítás  

                                        - 0265/215-119  

                                        - 0744-282-710 

• Alkony Kft. temetkezés (24 ó.)  

                                        - 0265/263-865 

- koporsók, kellékek,        - 0745-606-215   

- koszorúk                        - 0745-606-269  

- halottszállítás                 - 0758-047-604 
 

Méltányos reklámdíj fejében  
állandó szereplője lehet 

a FONTOS TELEFONSZÁMOK  
rovatnak.  

Várjuk jelentkezését   
a 0265/268 854-es telefonon.

FONTOS  TELEFONSZÁMOK 
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